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Intelligent Systems Research and Development Support (ISRDS) requirement –Questions and Answers #4
ISRDS Questions and Answers in response to the Request for Proposal are below.  
Question 1:

RFP Instructions Section L.7.(b) (p.70)  states: As a minimum, the Past Performance Proposal shall include the following: (1) A list of not more than two (2) relevant government contracts and one (1) industry contract, each in excess of $5M, completed no more than five (5) years ago or on-going, involving related types of effort for the Offeror and each major subcontractor.  

Can a contract with a research university meet the requirement of an “industry contract” in the context of the Past Performance Proposal?

Government Response 1:

Instructions Section L.7.(b) (1)  A list of not more than two (2) relevant government contracts and one (1) industry contract, each in excess of $5M, completed no more than five (5) years ago or on-going, involving related types of effort.  These contracts shall demonstrate the Offeror's capabilities to perform this requirement.  Include the contract numbers; Government agency or industry placing the contract; Contracting Officer, telephone number, and email address; and a brief description of Offeror’s part of the work and the total dollar value of the Offeror’s portion. Industry contracts involving subcontracting to another company that may have a prime contract with some area of the government are acceptable.
The list of one (1) industry contract can be met through a contract with a University.  
Question 2:

Exhibit 3 requires subcontractors to submit proprietary data that

would normally be in their sealed package.  Specifically, in order for the

prime to complete Exhibit 3, they would need the subcontractor's direct

labor cost, total cost, and fee.  If a subcontractor is not willing to

provide the direct labor cost separate from the total cost, how would the

prime contractor complete this exhibit? 

Government Response 2:

The subcontractor should provide the total cost and fee to the prime.  This should then be shown in the lower section of Exhibit 3, as subcontract cost.  The subcontractor needs to provide the sealed package, with costs broken out, directly to the Government.

Question 3:

In Section L.7(c)(3) the Government provides the current estimate

for Other Direct Costs (ODCs) to be included in Exhibit 3.  This paragraph

states that the chart "...only reflects material, travel, and training is

provided for use in the Offeror's cost model."  The table provided is one

number for each year and does not break down the estimated cost, however,

Exhibit 3 has line items for all three (material, travel, and training) and

additionally a line item for ODCs.  Since some companies burden these costs

differently, can the Government provide a further breakdown of the $7M -

$10M estimates for each contract year?

Government Response 3:

For purposes of proposal submissions, the chart of Other Direct Costs (ODCs) which only reflects material, travel, and training is provided for use in the Offeror’s cost model.  Since some companies burden costs (i.e. material, travel, training, etc.) differently details of the various elements of cost are to be shown in the schedules.  For example, costs (other than overhead/fringe and G&A) that are allocated to this contract, such as material handling or subcontracts administration, will be viewed as Other Indirect Costs.
The cost model is for evaluation purposes and the actual number of individuals needed in the various labor categories, material needed, travel needed, and/or training needed will be determined upon negotiation of individual task orders.  
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